Grupos de Pesquisa da Udesc, atesta que, após a Estratificação dos Grupos de Pesquisas, o 

Grupo de Pesquisa intitulado Fruticultura de Clima Temperado e Vitivinicultura em 

Regiões de Altitude, liderado pelo(a) Prof(a). Leo Rufato, foi enquadrado na Faixa A cujo 

recursos financeiros máximos previsto é de até R$ 41.511,85 (Quarenta e um mil, quinhentos 

e onze reais e oitenta e cinco centavos). 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

Atenciosamente, 

Reitoria 

Pró-Reitoria de Pesquisa de Pós-Graduação